
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(82 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
18 грудня 2025 року          № 4605 
 
 
Про внесення змін до  Програми 
„Милосердя” на 2024-2026 роки 
 
 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, за погодженням з постійною комісією з питань 
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку та з 
постійною комісією з питань освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, 
охорони здоров’я та соціального захисту населення, Млинівська селищна рада  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести до Програми „Милосердя” на 2024-2026 роки, схваленої 

рішенням виконавчого комітету Млинівської селищної ради від 21.11.2023      
№ 305, та затвердженої рішенням Млинівської селищної ради від 14.12.2023   
№ 3125, наступні зміни: 

 
1) абзац другий розділу ІІ „Пріоритетні напрями” викласти у новій 

редакції: 
„Підтримка ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України та інших громадян, які через свій фізичний, матеріальний 
стан чи інші особливості потребують соціальної допомоги.”; 

 
2) пункт 1 розділу IІІ „Заходи щодо виконання програми” викласти в новій 

редакції: 
„Здійснювати обстеження матеріально-побутових умов проживання осіб з 

інвалідністю, ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України, одиноких непрацездатних громадян, малозабезпечених та 
багатодітних сімей з метою вивчення їх потреб.”; 

 
 



 

2 
 

3) пункт 2 розділу IІІ „Заходи щодо виконання програми” викласти в новій 
редакції: 

„Надавати матеріальну допомогу особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України та іншим громадянам, які потребують допомоги на 
лікування, вирішення побутових питань у зв'язку з скрутним матеріальним 
становищем. Надавати допомогу на поховання загиблих мешканців 
Млинівської селищної територіальної громади в період військової агресії 
російської федерації проти України.”; 

 
4) абзац перший розділу IV „Фінансове забезпечення програми” викласти у 

новій редакції: 
„Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Млинівської селищної територіальної громади згідно призначень, які 
затверджені рішенням Млинівської селищної ради. Матеріальна допомога 
надається відповідно до Положення про порядок надання матеріальної 
допомоги мешканцям Млинівської селищної територіальної громади з 
програми „Милосердя”, розпоряджень Млинівського селищного голови на 
підставі заяв, клопотань громадян, звернень депутатів після рішення Комісії з 
питань розгляду звернень громадян щодо надання матеріальної допомоги в 
Млинівській селищній раді.”; 

 
5) пункт 1 Заходів розділу IV „Фінансове забезпечення програми” викласти 

в новій редакції: 
„Здійснення обстеження матеріально-побутових умов проживання осіб з 

інвалідністю, ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України, одиноких непрацездатних громадян, малозабезпечених та 
багатодітних сімей з метою вивчення їх потреб”; 

 
6) у пункті 2 Заходів розділу IV „Фінансове забезпечення програми” зміст 

заходу та обсяг фінансування викласти в такій редакції: 
„Надання матеріальної допомоги особам з інвалідністю, дітям з 

інвалідністю,  ветеранам   війни   та  членам  їх сімей,   членам сімей    загиблих  
(померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України та іншим громадянам, які потребують допомоги на 
лікування, вирішення побутових питань у зв'язку з скрутним матеріальним 
становищем. Надання допомоги на поховання загиблих мешканців Млинівської 
селищної територіальної громади в період військової агресії російської 
федерації проти України”, та обсяг фінансування змінити із 2900000 на 
4900000; 
         7) у пункті 6 Заходів розділу IV „Фінансове забезпечення програми” обсяг 
фінансування змінити із 3000000  на 5000000; 
 



 

3 
 
        8) у тексті Програми слово „інвалід” в усіх відмінках і числах замінити 
відповідно словами „особа з інвалідністю”. 
 

Зміни до Програми „Милосердя” на 2024-2026 роки, схвалені рішенням   
виконавчого комітету Млинівської селищної ради від 27.11.2025 № 312. 

 
2. Затвердити Програму „Милосердя” на 2024-2026 роки в новій редакції,  

що додається. 
 
3. Видатки на виконання Програми здійснювати за рахунок коштів 

загального фонду бюджету Млинівської селищної територіальної громади. 
Фінансовому управлінню Млинівської селищної ради при формуванні бюджету 
Млинівської селищної територіальної громади на 2026 рік передбачити кошти 
на реалізацію заходів Програми у межах наявних фінансових ресурсів. 

 
4. Відділу соціального захисту апарату виконавчого комітету Млинівської 

селищної ради забезпечити розгляд звернень на комісії з питань розгляду 
звернень громадян щодо надання матеріальної допомоги в Млинівській 
селищній раді та відповідно до Положення про порядок надання матеріальної 
допомоги мешканцям Млинівської селищної ради з програми „Милосердя”. 

 
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку та 
постійну комісію з питань освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, 
охорони здоров’я та соціального захисту населення Млинівської селищної 
ради. 

 
 
 

Селищний голова                                                               Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
СХВАЛЕНО     ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету   Рішення Млинівської селищної ради 
Млинівської селищної ради   18.12.2025 № 4605  
27.11.2025 № 312    

 
ПРОГРАМА „МИЛОСЕРДЯ” НА 2024-2026 РОКИ  

(в новій редакції) 
 

І. Мета програми 
 

Подальше вирішення невідкладних  питань організаційно-правового та 
інформаційного забезпечення, матеріального, соціально-побутового, 
культурного обслуговування малозабезпечених жителів Млинівської селищної 
ради. Забезпечення фінансової підтримки осіб, які поховали загиблих, що є 
мешканцями Млинівської селищної територіальної громади, в період військової 
агресії російської федерації проти України. 

Програма включає додаткові заходи щодо поліпшення обслуговування 
населення Млинівської селищної ради, яке потребує соціальної допомоги і 
підтримки. 

 
II. Пріоритетні напрями 

 
1. Надання соціальної допомоги й підтримки багатодітним сім’ям, 

неповним сім’ям, сім’ям, які опікуються дітьми-сиротами, дітьми з 
інвалідністю, одиноким непрацездатним громадянам. 

2. Підтримка ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України та інших громадян, які через свій фізичний, матеріальний 
стан чи інші особливості потребують соціальної допомоги. 

3. Надання соціальної допомоги малозабезпеченим верствам населення з 
числа одиноких пенсіонерів і осіб з інвалідністю з метою їх підтримки. 

4. Розвиток волонтерського громадського руху з метою надання соціальної 
допомоги, здійснення соціальної реабілітації осіб з інвалідністю. 

5. Надання допомоги на поховання загиблих мешканців Млинівської 
селищної територіальної громади в період військової агресії російської 
федерації проти України. 

 
III. Заходи щодо виконання програми 

 
1. Здійснювати обстеження матеріально-побутових умов проживання осіб з 

інвалідністю, ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України, одиноких непрацездатних громадян, малозабезпечених та 
багатодітних сімей з метою вивчення їх потреб. 

Депутати Млинівської селищної ради,  
виконавчий комітет Млинівської 
селищної ради, 



 

2 
 

КУ „Центр надання соціальних 
послуг”, 
КЗ „Млинівський центр соціальних 
служб”, 
відділ соціального захисту апарату 
виконавчого комітету Млинівської 
селищної ради, 
старости Млинівської селищної ради.  
Постійно. 

 
        2. Надавати матеріальну допомогу особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України та іншим громадянам, які потребують допомоги на 
лікування, вирішення побутових питань у зв'язку з скрутним матеріальним 
становищем. Надавати допомогу на поховання загиблих мешканців 
Млинівської селищної територіальної громади в період військової агресії 
російської федерації проти України. 

Виконавчий комітет Млинівської 
селищної ради, 
фінансове управління  Млинівської 
селищної ради, 
відділ бухгалтерського обліку, 
економічного розвитку та 
регуляторної діяльності апарату 
виконавчого комітету Млинівської 
селищної ради,  
відділ соціального захисту апарату 
виконавчого комітету Млинівської 
селищної ради. 
Постійно. 
 

3. Здійснювати інформаційно-роз’яснювальну роботу серед населення 
щодо змін або нововведень у законодавстві з питань соціального захисту та 
пенсійного законодавства.         

   Виконавчий комітет Млинівської   
   селищної ради, 

                                                                      відділ соціального захисту апарату 
   виконавчого комітету Млинівської  
   селищної ради, 

КУ „Центр надання соціальних послуг”, 
КЗ „Млинівський центр соціальних 
служб ”, 
старости Млинівської селищної ради. 
Постійно. 

 



 

3 
 
4. Підтримувати громадський волонтерський рух. Залучати до 

волонтерського руху молодь для надання шефської допомоги учнями шкіл 
одиноким непрацездатним громадянам похилого віку та осіб з інвалідністю. 

Виконавчий комітет Млинівської 
селищної ради, 
КЗ „Млинівський центр соціальних 
служб ”,  
управління освіти, культури, туризму, 
молоді та спорту  Млинівської 
селищної ради, 
старости Млинівської селищної ради. 
Постійно. 

 
5. Активізувати роботу соціальних працівників з метою покращення 

соціального становища найбільш соціально незахищених верств населення. 
Здійснювати контроль за дотриманням підприємствами, організаціями та 
установами чинного законодавства України щодо соціального захисту осіб з 
інвалідністю, інвалідність яких настала під час роботи. Турбуватися про їх 
соціальний захист, обслуговування. 

    Виконавчий комітет Млинівської   
    селищної ради, 
    відділ соціального захисту апарату 
    виконавчого комітету Млинівської 
    селищної ради, 

КЗ „Млинівський центр соціальних 
служб”, 
КУ „Центр надання соціальних 
послуг”, 
старости Млинівської селищної ради. 
Постійно. 

 
6. Проводити   зустрічі   з   представниками   організацій   ветеранів. 

Вшановувати ветеранів війни та праці,   учасників бойових дій,    Захисників    і  
Захисниць України, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України. 
                                                                       Виконавчий комітет Млинівської   
           селищної ради, 

КЗ „Млинівський центр соціальних 
служб”, 

           управління освіти, культури, туризму,  
           молоді та спорту Млинівської 
           селищної ради, 
           старости Млинівської селищної ради. 
           Постійно. 
 



 

4 
 

7. Співпрацювати з громадськими організаціями, благодійними 
фондами, релігійними конфесіями з питань надання благодійної допомоги 
відповідним категоріям громадян. 

Виконавчий комітет Млинівської 
селищної ради, 
відділ соціального захисту апарату 
виконавчого комітету Млинівської 
селищної ради, 
КЗ „Млинівський центр соціальних 
служб”, 
КУ „Центр надання соціальних 
послуг”, 
старости Млинівської селищної ради. 
Постійно. 
 

8. Відзначати в громаді Міжнародний день людей похилого віку, 
Міжнародний день осіб з інвалідністю, Міжнародний день волонтерів. 

Виконавчий комітет  Млинівської 
селищної ради, 
відділ соціального захисту апарату 
виконавчого комітету Млинівської 
селищної ради, 
КЗ „Млинівський центр соціальних 
служб”, 
КУ „Центр надання соціальних 
послуг”, 
старости Млинівської селищної ради.  
Щороку 01 жовтня, 03 грудня, 05 
грудня. 

 
9. Продовжувати поновлення реєстру осіб похилого віку,  осіб з 

інвалідністю, одиноких непрацюючих громадян, малозахищених верств 
населення. 

Виконавчий комітет  Млинівської  
                                                              селищної ради, 

відділ соціального захисту апарату 
                                                               виконавчого комітету Млинівської 
                                                               селищної ради, 
                         КЗ „Млинівський центр соціальних 
                 служб”, 
            КУ „Центр надання соціальних   
            послуг”, 
            старости Млинівської селищної ради. 
                                                              Постійно. 
 



 

5 
 

10. Висвітлювати у засобах масової інформації та соціальних мережах хід 
реалізації Програми „Милосердя”. 

                                                               Виконавчий комітет  Млинівської 
                                                               селищної ради, 
                                                               відділ соціального захисту апарату 
                                                               виконавчого комітету Млинівської 
                                                               селищної ради, 

                                                                       КЗ „Млинівський центр соціальних  
                                                                       служб”.                                                      

                                                           Постійно. 
 

IV. Фінансове забезпечення програми 
 

Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Млинівської селищної територіальної громади згідно призначень, які 
затверджені рішенням Млинівської селищної ради. Матеріальна допомога 
надається відповідно до Положення про порядок надання матеріальної 
допомоги мешканцям Млинівської селищної територіальної громади з 
програми „Милосердя”, розпоряджень Млинівського селищного голови на 
підставі заяв, клопотань громадян, звернень депутатів після рішення Комісії з 
питань розгляду звернень громадян щодо надання матеріальної допомоги в 
Млинівській селищній раді. 

Надання допомоги на поховання загиблих мешканців Млинівської 
селищної територіальної громади в період військової агресії Російської 
Федерації проти України проводиться відповідно до Положення про порядок 
надання допомоги на поховання загиблих мешканців Млинівської селищної 
територіальної громади в період військової агресії Російської Федерації проти 
України, на підставі розпоряджень Млинівського селищного голови після 
прийняття рішення Комісії з питань розгляду звернень громадян щодо надання 
матеріальної допомоги в Млинівській селищній раді. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

№  
пор 

Зміст заходу Термін 
виконання 

Обсяг 
фінансу- 

вання 

 

1. Здійснення обстеження матеріально-побутових 
умов проживання осіб з інвалідністю, ветеранів 
війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей 
загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України, одиноких непрацездатних громадян, 
малозабезпечених та багатодітних сімей з 
метою вивчення їх потреб 

Протягом 
2024-2026 

років 

15000 

2. Надання матеріальної допомоги особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, ветеранам 
війни та членам їх сімей, членам сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни, членам 
сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України та іншим громадянам, які 
потребують допомоги на лікування, вирішення 
побутових питань у зв'язку з скрутним 
матеріальним становищем. Надання допомоги 
на поховання загиблих мешканців Млинівської 
селищної територіальної громади в період 
військової агресії російської федерації проти 
України 

Протягом 
2024-2026 

років 

4900000 

3. Відзначення в громаді Міжнародного дня 
людей похилого віку, Міжнародного дня осіб з 
інвалідністю, Міжнародного дня волонтерів. 

Щороку 
1жовтня, 
3 грудня 
5 грудня     

50000 

4. Фінансова підтримка громадського 
волонтерського руху. 

Протягом 
2024-2026 

років 

30000  

5. Висвітлення у засобах масової інформації 
матеріалів про хід реалізації Програми 
“Милосердя”. 

Протягом 
2024-2026 

років 

5000  

6. Всього  5000000  
 
 
 
Селищний голова      Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 


